Digitales Schalttafelmessgerät
                                                    K-RD48
Typ   K-RD48
Digitales Messinstrument mit den Abmessungen 48x96mm für den Schalttafeleinbau. Anzeige
programmierbar von -1999 bis 9999.  True RMS für AC.  5 Stufen für die Helligkeitseinstellung.
„ECO-Modus“ für einen niedrigen Verbrauch.
Lieferbar für Messbereiche AC / DC Strom- oder Spannung, Prozessgrößen (mA | V ),
Thermoelemente (K, J, E, N, L, R, S, B, T, C) und Widerstandsmessung

Widerstandsmessung
Aufbau der Bestellnummer:
Bestellbeispiel:
K-RD48-UA1A2031 = DC-Voltmeter mit 2 Grenzwertrelais, UH: 18-265V AC/DC  -  Messgröße 0-10V DC
K-RD48-U- - 020      = DC Voltmeter, UH: 18-265V AC/DC  - Messgröße +/- 600V DC
K-RD48-US1-016    = AC Strommesser, UH: 85-265V AC/DC  -  Messgröße 0-5A AC, Modbus RTU
 Grundtyp Versorgungsspannung Option 1 Option 2 Messbereich
K-RD48 -U A1  - 031
Grundtyp
Versorgungsspannung
-U  =  18 bis 265 V   AC / DC
          andere auf Anfrage
Option 1:
-A1   (1 Relais)
-M1  (Analogausgang)
-S1  (Modbus RTU)
- -    (ohne Option 1)
Option 2:
-A2   (1 Relais)       (nur möglich wenn Option1 installiert ist)
- -     (ohne Option 2)
Messbereiche:
AC-Bereich:
010 = 600V AC  |  011 = 200V AC | 012 = 20V AC | 013 = 2V AC | 014 = 200mV AC | 015 = 60mV AC
016 = 5A AC      | 017 = 20mA AC
DC-Bereich (+/-)
020 = 600V DC  |  021 = 200V DC | 022 = 20V DC | 023 = 2V DC | 024 = 200mV DC | 025 = 60mV DC
026 = 5A DC      | 027 = 20mA DC
Prozessgrößen:
030 = 4/20mA DC  |  031 = 10V DC
Thermoelemente:
040 = K  |  041 = J | 042 = E | 043 = N | 044 = L | 045 = R | 046 = S | 047 = B  | 048 = T  | 049 = C
Temperaturfühler:
050 = PT100 -3 Leiter  |  051 = PT100 -2 Leiter  | 052 = Pt500  |  Pt1000 = 054 | 055 = NI100 | 056 = NI200 | 057 = NI1000
NTC-Wiederstand:
060 = von 100 R bis 100K
 OPTION 1:
       Option A1 (Relais)                              Option M1 (Analogausgang 4-20mA)                       Option S1 ( Modbus RTU)
   OPTION 2:       !!! Nur möglich wenn Option 1 installiert ist !!!
         Option A2  (Relais)
*  Gefahr von Stromschlägen. Eingangssignal von Klemme 4 ist intern mit Klemme 5 verbunden. Es gelten die entsprechenden
   Schutzmaßnahmen an den Kontakten um den Bediener vor gefährlichen Spannungen/Ströme zu schützen.
Anschlussplan
Franz Kreuzer Elektro Bauelemente e.K.                          Telefon:  +49 (0) 7031 68 55 98
Elsenhalde 8       Telefax:  +49 (0) 7031 68 59 30
        Email   :  info@kreuzer-elektro.de
D – 71101 Schönaich       Internet:  www.kreuzer-elektro.de
Steck-
klemmen